Jam ad duas accedimus doctrinas, quarum jam antiquissimis temporibus patroni prodierunt, quorum sententiae tamen, quum prioribus auctoribus articuli coxae physiologia cognita non esset, hoc demum saeculo aliquam assecutae sunt gravitatem. Illas enim theorias dico, secundum quas extremitatis prolongatio et luxatio spontanea vel ex accumulato in coxae articulatione fluido, vel ex tumefacta tela adiposa repetitur. Experimenta a Weber facta, quibus pressus aëre atmosphaericō exhibiti vis et effectus probantur, adeo omnibus nota sunt, ut ea hoc loco amplius exponi supervacaneum videatur. Quibus experimentis pleraque auctorum recentiorum de luxationibus spontaneis sententiae nituntur. Etenim, fluido in articulum effuso, vel tela

63) Fricke: Annalen der chirurgischen Abtheilung des Krankenhauses zu Hamburg. Vol. II, p. 78.

64) Boettcher: Krankheiten der Knochen. Vol. II, p. 12.

65) Fricke, I. c. p. 45.

66) Archiv für physiologische Heilkunde. 1843. p. 140.

67) Zeitschrift für die gesammte Medicin. 1837. p. 7.

68) Archives générales de médecine. III. Série. XIV, p. 15.

adiposa intumescente, directus inter caput femoris et acetabulum contactus, quo opus est, ut aëris atmosphaericci effectus fiat, tolli dicitur. Quo facto, femur, pariter atque aëre atmosphaericō in articulūm intrante, suo ipsius pondere deorsum trahi necesse est, nisi vero ligamentis suis musculisque in situ normali retinetur. Femur, quod in cadaveribus, articuli cavo patefacto, tribus lineis inferius positum videsmus, corpore vivo, in quo sine dubio muscularum actioni quoque aliqua adscribenda est efficacitas, sublato aëris atmosphaericī effectu, vix inferius descendat, quoad vel fluidi accumulati copia, vel tumoris telae adiposae magnitudine ligamentorum renis superatus erit. Omnium primum, si quid analogi in ceterarum articulationum morbis quaesierimus, nusquam talem muscularum atque ligamentorum relaxationem reperimus, ex qua membra uno pollice vel amplius prolongatio deduci possit. Nam, licet in morbosis articulorum affectionibus aquae copiam accumulatam inveniamus, tamen tanta facierum articuli inter se distantia a nullo, quod sciam, commemorata est.

Imprimis vero sectionum eventus, quos hujus doctrinae propugnatores pro ejus adminiculis adhibent, circumspiciamus oportet. Parise, acerrimus sententiae illius defensor, duarum sectionum eventibus, quarum prior a Paletta in exercitationibus pathologicis pag. 39 refertur<sup>69</sup>), ejus veritatem demonstrare conatur. Etenim illo in casu, quo aegrotus ex longiore temporis spatio coxae doloribus laboraverat, quibus adactis incessus impediabatur, articulo coxae ceterum sano accumulata fluidi subflavi copia inerat.